
pojistnému nebezpečí povodeň, které bezprostředně předcházelo pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (dodatkem k pojistné 
smlouvě); podmínkou je nepřetržité trvání pojištěni
Došlo li však ke zvýšení horní hranice pojistného plnění či jinému rozšíření rozsahu pojištění proti pojistnému nebezpečí povodeň, není 
pojistitel povinen z pojistné události vzniklé následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodni do 10 dnů po uzavřeni této pojistné 
smlouvy (dodatku k pojistné smLouvě) poskytnout plnění v rozsahu širším, než v jakém bylo proti tomuto pojistnému nebezpečí pojištění 
sjednáno před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě).

Celkový Limit pLnění pro případ škod vzniklých působením povodně nebo záplavy za pojistnou smlouvu
Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistiteLe ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou pro případ veškerých 
škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši: 7 500 000 Kč.

Čekací doba pro vichřici
Ve smyslu či. 3 odst. 5) ZPP P-150/14 nastane-lí škodná událost následkem vichříce nebo v přímé souvislosti s vichřící do 10 dnů po 
sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
ČL 3 odst. 5) ZPP P-150/14 se neupLatní v případě, že pra případ pojistné udáLosti vznikLé na přísLušném předmětu pojištění v daném 
místě pojištění působením pojistného nebezpečí vichřice již bylo před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (před 
počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smLouvě) u pojistitele uvedeného v této pojistné smLouvě sjednáno pojištění proti 
pojistnému nebezpečí vichřice, které bezprostředně předcházelo pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (dodatkem k pojistné 
smLouvě); podmínkou je nepřetržité trvání pojištění.
Došlo Li však ke zvýšení horní hranice pojistného plnění či jinému rozšířeni rozsahu pojištění proti pojistnému nebezpečí vichřice, není 
pojistitel povinen z pojistné události vznikLé následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí d o lO dnůpo  uzavření této pojistné 
smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) poskytnout plnění v rozsahu širším, než v jakém bylo proti tomuto pojistnému nebezpečí pojištěni 
sjednáno před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě).

Tíha sněhu nebo námrazy - o mazaní
Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vznikLé na pojištěných budovách.

4. DALŠÍ DRUHY POJIŠTĚNÍ

4.1 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU
Sjednává se pojištění pro případ úplného nebo částečného přerušení provozu, a to v rozsahu uvedeném v následující tabulce:

Předmět pojištění Horní hranice plnění

ušlý zisk a stálé náklady lim it pojistného pLnění (první riziko): 
(dáLe jen „Limit přerušení provozu")

4 500 000 Kč

vícenáklady dle níže uvedené definice lim it pojistného pLnění (první riziko): 300 000  Kč

Pojištění se sjednává pro případ úplného nebo částečného přerušení provozu nastaLého v důsledku:
Pojistné nebezpečí Horní hraníce plnént

požárního nebezpečí, nárazu nebo pádu nebo 
kouře

v rámci Limitu plnění pro přerušení provozu není-Li níže ujednáno jinak.

povodně nebo záplavy v rámci Limitu plnění pro přerušení provozu není Li níže ujednáno jinak.

zamezení přístupu sublimit ve výši: 500 000  Kč

Doba ručení: 3 měsíce

Spoluúčast: 3 dny

Roční pojistné za přerušení provozu ve výše uvedeném rozsahu: U  060 Kč

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU 
Pro pojištění přerušení provozu se ujednává:
Pro vyLoučení pochybností se ujednává, že předpokLadem plnění z pojištění přerušení provozu z důvodu věcné škody je současné spLnění 
následujících podmínek:
a) k přerušení provozu ve sjednaném místě pojištění došLo v důsledku věcné škody způsobené některým z vyjmenovaných pojistných 
nebezpečí, proti nimž je pojištění přerušení provozu pro dané místo pojištění sjednáno,
b) vyjmenované pojistné nebezpečí ve smysLu písm. a) způsobilo v daném místě pojištění vznik škody (který byl příčinou přerušení 
provozu pojištěného v tomto místě pojištění) na:

• 0  věcech majetkově pojištěných touto pojistnou smlouvou na tomtéž místě pojištění proti témuž pojistnému nebezpečí, jako 
je vyjmenované pojistné nebezpečí, proti kterému je pro dané místo pojištění sjednáno pojištění přerušení provozu, a/ nebo

• ii) budově, ve které se nachází dané místo pojištění, v němž došlo k přerušení provozu.
Místa dle výkonu zakázek pojištěného
Strana 6/l6, PS 8603584014 tisk KNZ 03. 02. 2023,08:36



Ujednává se, že se pojištění přerušení provozu nevztahuje na přerušení provozu nastalé na místech pojištění, kde pojištěný vykonává svou 
podnikatelskou činnost v souvislosti s realizací konkrétní zakázky, resp. na místech pojištění, která nejsou vymezena konkrétní adresou 
výslovně uvedenou v pojistné smlouvě.

Úřednt zásah - výluka z pojištění
Odchylně od článku 2 odstavce 1) písmene b) ZPP P-405/14 se ujednává, že se pojištění přerušení provazu nevztahuje na přerušení 
provozu, ke kterému dojde v souvislosti s úředním zásahem.

Přerušeni dodávek energii
Ujednává se, že se pojištění přerušení provozu vztahuje také na přerušení provozu pojištěného způsobené přerušením dodávky energií v 
důsledku živelní udáLosti, ke které nedošLo násLedkem porušení povinnosti ze strany pojištěného.
Energiemi se ve smyslu předchozího odstavce rozumí elektrická energie, plyn, voda, tepLo od smluvních dodavatelů a distributorů. Živelní 
události se ve smyslu předchozího odstavce rozumí:

• požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř,
• povodeň nebo zápLava,
• vodovodní nebezpečí,
• vichřice nebo krupobití, sesuv, tíha sněhu nebo námrazy

a jejich definice dle ZPP P-150/14, avšak za předpokladu, že je v této smlouvě pojištění přerušení provozu proti těmto pojistným 
nebezpečím sjednáno.

Zamezeni přístupu
Ujednává se, že odchylně od č i 3 ZPP P 405/14 se za věcnou škodu považuje i  poškození nebo zničení hmotného majetku, který není 
pojištěn touto pojistnou smlouvou, některým z pojistných nebezpečí sjednaných v této pojistné smlouvě, a jehož poškození nebo zničení 
zabraňuje nebo překáží přístupu do místa pojištění nebo jeho užíváni k podnikatelské činnosti pojištěného, jestliže věcná škoda nastala v 
době trvání pojištění a zároveň v místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě nebo v jeho blízkém okolí, maximálně však 2 km od místa 
pojištění.
Pojistitel však neposkytne pojistné plnění za následnou škodu vzniklou v důsledku nedodání elektrického proudu, plynu, vody, páry nebo 
tepla č í přerušení telekomunikační sítě.

Vícenáklady - Definice připojištění
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na účelně vynaložené vícenáklady vzniklé v souvislosti s přerušením provozu způsobené věcnou 
škodou.
Pro účely tohoto pojištění se za vícenáklady považují takové nákLady, které pojištěný vynaložil během přerušení provozu, nejdéLe však za 
dobu ručení, na svou činnost v náhradních prostorách, a to výhradně:

• a) nájemné a pojistné za provizorní provozovny,
• b) náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven,
• 0  nájem za provizorní stroje a zařízení,
• d) náklady na přemístění zařízení do provizorních provozoven,
• e) zvýšení nákladů na zásobování energií v důsledku provozu v pro vízo mích provozovnách,
• f) příplatky za přesčasové práce, jejichž potřeba byla vyvolána provazem v provizorních provozovnách,
• g) zvýšené náklady na ostrahu a vrátné v důsledku provozu v provizorních provozovnách apod.,
• h) zvýšené ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních provozoven, (tj. na telefon a ostatní správní poplatky).

4.2 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v násLedující tabuLce:
Místo pojištění: Česká republika

Riziková skupina: Středně a méně rizikové věci (skupiny II. a III.)

Počet vozidel Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

11-15 Limit pojistného plnění (první riziko): 300 000 Kč 5 000 Kč 17 274 Kč

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 
Rozsah pojištění věcí během silniční dopravy
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných věcí:

• nehodou vozidla,
• požárem a jeho průvodními jevy,
• výbuchem, přímým úderem blesku,
• pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejedná-li se o předměty umístěné na nebo ve vozidle,
• povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
• sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením. 

Pojištění se vztahuje také na odcizení pojištěných věcí krádeží s překonáním překážky nebo loupeží.
Strana 7/l6, PS 8603584014 tisk K.NZ 03. 02.2023, 08:36



Je Li sjednán územní rozsah Evropa, potom se Evropou rozumí geografické území Evropy s výjimkou zemí bývalého Sovětského svazu 
(avšak včetně Litvy, Lotyšska a Estonska).

Odcizení v době přerušeni přepravy
Odchylně od čL 4 odst. 3) ZPP P-695/14 se pojištění věcí během silniční dopravy vztahuje také na odcizení pojištěných věcí z motorového 
vozidla i  v případě přerušení siln iční dopravy, a to za podmínky, že pojištěný během této přestávky vykonává svou podnikatelskou činnost 
a vozidlo je odstaveno (zaparkované) v místě výkonu této zakázky. Ostatní ujednání uvedená v ZPP P-695/14 zůstávají v platnosti.

Odcizení v době od 2 2 -6  hod.
Odchylně čL 5 odst. 5) písm. b) ZPP P-695/14 se ujednává, že pojistiteL poskytne pojistné plnění také v případech, kdy k odcizení 
pojištěných věcí z vozidLa nebo k odcizení pojištěných věcí současně s vozidlem došlo v době od 22:00 do 06:00, a to i  v případě, že 
doprava pojištěných věcí započne nejpozději do 12 hodin od jejich naloženi do motorového vozidLa (odchylně od či. 4 odst. 3) ZPP P 
695/14). Ostatní podmínky pojištění a předepsané způsoby zabezpečení dle ZPP P-695/14 zůstávají v platnosti. Na úhradu škod dle 
předchozí věty pojistiteL poskytne pojistné plnění do lim itu pojistného plnění sjednaného pro pojištění věcí během silniční dopravy, 
maximálně však 100 000 K£.

PoSkození nákladu nárazem
Ujednává se, že se čL 2 odst. 1) ZPP P-695/14 dopLňuje o písm. g), které zní: 
g) následkem nehody pojištěné věci, kterou se rozumí:

• l  náraz dopravního prostředku odlišného od vozidla, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, nedojde l i  současně k 
nehodě vozidla. Z pojištěni nevzniká právo na plnění pojistitele za škody způsobené nárazem dopravního prostředku do 
pojištěné věci, pokud byl tento dopravní prostředek v době nárazu provozován pojistníkem nebo pojištěným nebo řízen 
pojistníkem, pojištěným nebo osobou pro ně činnou.

• ii. náraz pojištěné věci do jiné překážky nacházející se mimo vozidlo, než která je uvedena v bodu i), během jízdy vozidla, 
nedojde-li současně k nehodě vozidla.

Podmínkou poskytnutí plnění pojistiteLe ze škodné udáLosti vzniklé následkem nehody pojištěné věci je skutečnost, že k nehodě pojištěné 
věci dašLo při dopravní nehodě, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem (pokud šlo o 
dopravní nehodu s alespoň dvěma účastníky), nebo která byla neprodleně oznámena po lic ii a následně šetřena policií, a to bez ohledu na 
skutečnost, zda povinnost oznámit dopravní nehodu polic ii vypLývá z obecně závazného právního předpisu.
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ujednání pojistné smLouvy a ustanovení pojistných podmínek, které tvoří její nedílnou součást, 
zejména cl. 3 ZPP P-695/14.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

5.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY
Pojištění odpovědností za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smLouvy.

5.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A  VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) ujma byla způsobena v souvislostí s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čL 1  odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních 

předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, 

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Více oborů činností
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dáLe jen 
„obory činností") -  jako např. obory činnosti živnosti voLné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výsLovně uvedeny 
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výsLovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které 
má pojištěný uvedeny v přísLušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hLavní činnosti se považují činností s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

• výroba zdravotnických prostředků -  výroba systému Roomer
• skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě (vyjma skladování hořLavých látek, pneumatik, 

plynů a pod.)
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Strana 8/16, PS 8603584014 tisk KNZ 03. 02. 2023, 08:36



Činnosti, které jsou z pojištěni odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 
práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat Limit pojistného plnění maximálně do výše 5 OOO 000 Kč, jsou uvedeny v 
ZSU-500/20, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Hrubé roční příjmy
Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 50 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20 %

5.3 ZÁKLADNÍ POUŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v násLedující tabuLce/následujících tabuLkách:

Územní platnost: Česká republika

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimít pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné

Pojištění se vztahuje na povinnost 
nahradit újmu včetně újmy způsobené 
vadou výrobku a vadou práce po 
předáni

20 000  000  Kč v rámci Limitu pojistného 
p Lnění

5 000  Kč 58 712 Kč

* subLimitem pro výrobek se rozumí sublimít pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 
jejím předání.

5.4 PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Územní platnost: Česká republika

Kód Rozsah Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Z Újma způsobená na movité věci převzaté 
nebo užívané bez převzatých motorových
vozidel

sub Limit: 300 000 Kč 2 500 Kč 1680 Kč

G Regresy nákLadů orgánů zdravotního a 
nemocenského pojištění

sublimít: 1 000  000 Kč 2 500 Kč 1 050 Kč

5.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Připojištění Z
Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movitě věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen 
"užívaná věc").
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:

• užívaných motorových vozidlech,
• převzatém zvířeti,
• převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně 
odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-Li požadovaný 
způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a 
porušení této povinnosti mělo podstatný vLiv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích násLedků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby 
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.
Ztráta klíče
Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec či. 1 ZPP P 600/14 v případě pojistné události spočívající v povinnosti pojištěného 
poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání 
(dále jen "klíč'), který pojištěný převzal nebo jej oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění 
odpovědností za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužiti klíče k neoprávněnému 
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:

• a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové 
vložce v množství, v jakém existovaly k vLožce vyměňované, nebo

• b) přenastavení vložky a vyrobení nových kLíčů té úrovně kLíčového systému (např. systému generáLního klíče), do které patřil 
ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takové řešení 
technicky možné, nebo

• c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení technicky možné. 
Přichází l i  v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na nejhospodárnější (nejlevnějšú z
nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni přiměřeně 
podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.

Strana 9/16, PS 8603584014 tisk KNZ 03. 02. 2023,08:36



Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 % sublimitu pro připojištěni 
"Z", maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro připojištění "Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu 
sjednaného pro připojištění "Z".
Horní hranice plnění
Na úhradu všech pojistných udáLostí z připojištění ’Z" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

Připojištění G
Připojištění "G" se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
• regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, 

pokud taková povinnost vznikLa v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za 
újmu.
Horní hranice plnění:
Na úhradu všech pojistných udáLostí z připojištění 'Gn vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění.

ČLÁNEK 3.
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné:
Pojistné nebezpečí Roční pojistné

Pojištění pro případ živelního nebezpečí 25 525 Kč

Pojištění pro případ odcizení 5 713 Kč

Pojištění pro případ vandalismu 2 220 Kč

Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 12 060 Kč

Pojištění věcí během silniční dopravy 17 274 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu -  zákLadní 58 712 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění 2 730 Kč

Celkové roční pojistné před úpravou 124 234 Kč

2. Slevy:
Typ slevy Výše slevy

SLeva za déLku pojistného období 5%

Jiná sleva/přirážka 25%

Celkem sleva / přirážka 30%

3. Pojistné po slevách:
Celkové roční pojistné po úpravé 86 964 Kč

4. Pojistné období:
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 městců.

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
• k 3.2.

každého roku na účet pojistitele.

Strana 10/16, PS 8603584014 tisk KNZ 03. 02. 2023,08:36



Peněžní ústav; Česká spořitelna a.s. 
ČísLo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: 8603584014

QR kód k vypLnění pLatebního příkazu 
na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK 4.
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojístrrík bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 957 105 105
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

ČLÁNEK 5.
PROHLÁŠENÍ P0]1STNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) Informace pra klienta a Informace a zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník 
s i je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění 
na důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvaLém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. 1 odst. 3) smlouvy a seznámiL se s nimi. Pojistník š ije  vědom, že tyto dokumenty 
tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné 
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejích rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných 
smLouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i  pro účeLy takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/byd Liště či sídla nebo kontaktů eLektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smLouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy 
pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistiteLe.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva11) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
(dále jen 'registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistiteLe práva, aby smLouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 
uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 
n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603584014. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelněni neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.

ČLÁNEK 6.
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující částí jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhLasu, možnosti podáni námitky v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "0 pojišťovně Kooperativa1.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojištěni a 
údaje o využíváni služeb, a to pro účeLy:

Strana 11/16, PS 8603584014 tisk KNZ 03.02. 2023,08:36

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:86964.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603584014

http://www.koop.cz
http://www.koop.cz


a) zasílání slev č i jiných nabídek třetích stran, a t o l  elektronickými prostředky,
b) zpracováni Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistíteLe za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro 
odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhLas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoLiv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také 
právo kdykoLiv požadovat přístup ke svým osobním údajům.
Pojistník:
□ SOUHLASÍM DO NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracování pro účely pLnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do pojištění a údaje o využívání 
sLužeb zpracovává pojistíteL

a) pro účeLy kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smLouvy 
a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účeLy zajištění řádného nastavení a pLnění smLuvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby 
produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v 
těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistiteLe. Proti takovému zpracování máte právo 
kdykoli podat námitku, která může být upLatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

3.2 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho Identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále 
zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání sLužeb může pojistiteL také zpracovávat na základě 
jeho oprávněného zájmu pro účely zasílin í svých reklamních sdělení a nabízení svých sLužeb; nabídku od pojistitele můžete dostat 
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo teLefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud s i nepřejete, aby Vás pojistiteL oslovoval s jakýmikoli 
nabídkami, zaškrtněte prosím toto poLe: [X].

3.4 Povinnost pojlstníka Informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojtstníka, a případné další osoby, které uvedl v 
pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracováni osobních údajů zástupce pojtstníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a 
kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smLouvy, správy a 
ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistiteLe a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoLi podat námitku, 
která může být upLatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pra účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojtstníka bere na vědomí, že identifikační a 
kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vypLývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.6 Uzavřením pojistné smLouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smysLem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních 
údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména 
s bližší identifikací daLších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvisLosti náleží

ČLÁNEK 7.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dáLe jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat v termínu určeném pojistitelem. 
Nabídku může pojistník přijmout výhradně včasným zaplacením pojistného za první pojistné období (případně jednorázového pojistného), 
tj. zapLacením nejpozději v termínu určeném v Pokynech k návrhu pojistné smlouvy a též v průvodním e-mailu, které byly pojistníkovi 
doručeny společně s nabídkou. Pojistník však souhlasí s tím, aby pojistiteL přijaL a použil na úhradu prvního pojistného i  platbu zaslanou 
pod variabilním symbolem určeným pojistitelem, která bude vyšší než částka pojistného za první pojistné období (případně 
jednorázového pojistného) stanovená v nabídce. Pojistná smlouva bude uzavřena i  včasným zapLacením této vyšší částky.

Strana 12/16, PS 8603584014 tisk KNZ 03. 02. 2023, 08:36



2. Pojistitel neposkytne pojistné plněni ani jiné plněni či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba 
znamenaLy porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí č i finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení 
nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických 
za předpokLadu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

ČLÁNEK 8.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE Q 2789 ZÁKONA £. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Pojistitel tímto ve smyslu $ 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upozorňuje pojistrrika (klienta) na následující 
nesrovnalosti mezi jeho požadavky a nabízeným pojištěním.

Přehled a důvody nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním:
Oproti požadavkům klienta pojistná smLouva neobsahuje tato pojistná nebezpečí:
V pojištění majetku:

• přepětí, podpětí, zkrat (nepřímý úder blesku), a to na místě pojištění č.2
• povodeň nebo záplava, a to na m ísti pojištění Č2
• vodovodní nebezpečí, a to na místě pojištění č.2
• vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy, a to na místě pojištění č.2
• atmosférické srážky, a to na místě pojištění č.2
• vandaLismus, a to na místě pojištění č.2

Pojistník (klient) š ije  těchto nesrovnalosti vědom a souhlasí se sjednáním pojištění tak, jak je mu nabízeno v tomto dokumentu. 

Tato smlouva obsahuje přílohy:
• ZSU-500/20 -  Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

Datum vzniku návrhu Pojistné smlouvy: 2. 2. 2023
Termín stanovený pojistitelem pro přijetí návrhu pojistné smlouvy: 15 dní od vzniku návrhu pojistné smlouvy
Marným uplynutím uvedeného termínu návrh pojistné smlouvy
zaniká.
Poslední den termínu pro přijetí návrhu pojistné smlouvy: 17. 2. 2023
Tento návrh pojistné smlouvy lze přijmout výhradně zaplacením pojistného za první pojistné období.

jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (z íska te le ):^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
Pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě plné moct 
ZískateLské číslo:
Telefonní číslo:
E-mail:

v  Viniwia fntunnc

Clen představenstva «sKÍSS Člen představenstva

Strana 13/16, PS 8603584014 tisk KNZ 03.02.2023, 08:36


